令和８年（2026年）１月７日

 横須賀市スポーツ協会

 各種目団体長 様

横須賀市スポーツ協会

会 長  齋 藤 幸 次

横須賀市スポーツ協会 90周年記念講演会の開催について

日頃より本協会運営にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、本協会は令和 7 年 11 月 3 日に創立 90 周年を迎えました。これを記念

して、横須賀市にゆかりのある海洋冒険家 白石 康次郎氏をお招きして、下記

のとおり記念講演会を開催する運びとなりました。

つきましては、各種目団体から３名の出席をいただきますようお願いいたし

ます。

記

１、開催日時  令和８年２月 15 日（日曜日） ９時 30 分～11 時 30 分

２、場  所  ヴェルクよこすか 6 階ホール（日の出町 1-5）

３、テ ー マ

  横須賀から世界へ ― 海の彼方に夢を追って―

４、白石康次郎とは

 県立三崎水産高校(現 海洋科学高校)出身の外洋ヨットレーサー。単独で長距

離の海を航海するレースを主戦場としており、世界的に有名な単独無寄港世界

一周ヨットレース「ヴァンデ・グローブ」に日本人として挑戦してきたことで

知られている。 特に、2020～2021 年大会で完走を果たし、日本人として初め

てヴァンデ・グローブを完走した選手として注目され、国際レースに継続して

参戦しています。

オフィシャルホームページ：https://kojiro.jp/

事務担当

文化スポーツ観光部スポーツ振興課

社会体育係 安藤

TEL ：046-822-8493 FAX ：046-824-3277

メール： pe-bes@city.yokosuka.kanagawa.jp

https://kojiro.jp/

「調和」